
 2022 年 1 月吉日 
お客様各位 
 

      
 

価格改定のお知らせ 

 
貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 
 
さて、表題の件、一昨年から海上運賃の高騰、天然ガスの高騰、原材料価格の高騰が

進んでおり、製品原価を大きく引き上げる要因となっております。 
このような状況の中、弊社といたしましては様々な合理化、コスト削減を進めて参りま

したが、自助努力のみで製品価格を従来水準に維持するのは難しい状況となり、価格を

改定せざるを得なくなりました。 
 
 つきましては誠に不本意ではありますが、2022 年 4 月のカタログ発刊に合わせ、

価格を改定させて頂きたくご案内申し上げます。 
諸般の事情をご賢察のうえ、何卒ご理解とご協力、ご高配を賜りますよう、よろしく

お願い申し上げます。 
 

記 
 

 

 

対象商品： 全商品（廃盤予定商品を除く） 
 
価格改定率： 約 5～20％ 

 
改定時期： 2022年 6月 1日 出荷分より 

 

カタログ発刊： 2022年 4月下旬予定 
 

以上 
 


